АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2012                                                                                  № 24
                                                                                                         Экз. ___
пос. Гимово
О некоторых мерах по усилению финансовой дисциплины при расходовании средств бюджета муниципального образования «Гимовское  сельское поселение
В целях финансовой дисциплины при расходовании средств бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» п о с т а н о в л я ю:

1. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение»:

1.1. При осуществлении контроля расходования бюджетных средств муниципального образования «Гимовское сельское поселение», одним из приоритетных направлений считать контроль расходования бюджетных средств в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

1.2. Принимать участие в проводимых Финансовым управлением администрации муниципального образования «Майнский район» совещаний с главными распорядителями, главными бухгалтерами муниципальных учреждений по вопросам бухгалтерского и бюджетного учёта (по согласованию).

2. Специалистам администрации МО «Гимовское сельское поселение», при заключении договоров с юридическими лицами о предоставлении субсидий, кредитов, гарантий за счёт средств бюджета муниципального образования, обеспечить внесение условия о возможности проверок целевого расходования бюджетных средств соответствующими юридическими лицами, контрольно-счетным органом муниципального образования «Майнский район».

3. Муниципальным учреждениям, финансируемым за счёт бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» принять меры к минимизации расходования бюджетных средств с использованием наличного  денежного обращения.

4. Специалисту по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и ТЭК администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение» в срок до 15 апреля 2012 года рассмотреть вопрос о возможности передачи функций заказчиков при проведении строительно-монтажных работ, стоимость которых превышает 100 тысяч рублей, от администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение» к администрации муниципального образования «Майнский район».

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации МО

«Гимовское сельское поселение»

      В.А.Батьков